2) *en parlant de choses* : détruire (UGUTIO s. v. do : -o, -is id est ... delere, destruere) : BERTHAR. CAS. carm. Bened. 134 p. 397 : surrexit infans -ita morte cclcr. CARTUL. cath. Amb. I 3 p. 7 (a. 1057) : maximeque ecclesiam que

est Ambianis iam olim, Normannis insistentibus et usque ad solum eam -entibus. BERTHOLD. CONST. annal. a. 1057 p. 270, 24 : septimo kalend. Maias immensitas nivis et pruine magnam partem vinearum -didit. INSCR. XI s. ex. (CIFM 12 A24) : aedem sacram fuerat que -ida dudum / propter barbariam multimodam rabiem / restauratus quinto nonas octobris inunxit / hanc aram Domino iure dicanda pio.

B) *sens spir.* : conduire à sa perte, damner (GLOSS. Augiens. bibl. [psalm. 36] 2685 p. 135 : damno : condemno, id est ad -endo dijudico. ALAN. INS. dist. col. 897<sup>D</sup> : « -ere » ... significat damnare) : 1) une personne : HRABAN. epist. 42 p. 487, 21 (c. 846-47) : tuo dogmate ne -as eum pro quo Christus mortuus est. HROTSV. Mar. 667 p. 23 : qui cupit insidiis vulpino corde paratis / prolem celestis divinam -ere regis. ROG. CADOM. contempt. mundi 368 p. 187 : mille modis nostras impugnat femina mentes, / et multos illi -ere grande lucrum est. PETR. TUDEB. hist. p. 45 : priusquam -amus gentem Dei et nostram. GUIGO I medit. 263 p. 111 : quantum in te est, omnes homines -didisti. CERBAN. transl. Max. III 85 : mundanorum ostentationes sunt : divitiae et gloria et potentia ... in que cum venit monachus, -itus est (ἀπόλλυται). ISAAC STEL. serm. 5, 9 t. I p. 150, 84 : multi multum laborant et parum proficiunt ... in terram cadunt et -itum eunt.

2) conduire à la mort spirituelle, à la perte des biens surnaturels : -ere animam : mener une âme à la perdition : HROTSV. Pafn. 3, 5 p. 170, 18 : tui perditionem defleo, quia ... tantas animas -didisti. BERNARD. serm. de sanct. (Annunt. III) 5 p. 38, 11 : ille autem timendum est, qui potestatem habet et corpus et animam -ere in gehennam (cf. Math. 10, 28). sp̄c. : GAUFRID. VINDOC. epist. IV 22 col. 163<sup>B</sup> : lingua quidem secundum Iacobum (cf. Iac. 3, 5.8), inquietum malum est, modicumque membrum, sed magnum silvam incendit, quia anime et corporis substantiam -it.

3) réprouver, condamner (ALAN. INS. dist. col. 897<sup>D</sup> : « -ere ») nota reprobare, unde « -am sapientiam sapientium » [I Cor. 1, 19]) : WALTHARIUS 1166 p. 71 : deprecor at Dominum contrita mente benignum, / ut qui peccantes non vult sed -ere culpas (cf. Ezech. 33, 11).

III) voix pronomiale : A) en parlant d'êtres vivants : 1) se perdre, s'égarer : GUIDO BASOCH. epist. 37 p. 164, 24 : avis etiam que perdit dicitur, eo quod -ere se soleat, ne inveniatur, tamen in Regum [I 26, 20] et Ieremie [17, 11] libris invenitur.